PAGE

[image: image1.png]

           Российская Федерация

            Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА
 РЕШЕНИЕ

О перспективах развития детско-юношеского спорта в городе Кузнецке
Принято Собранием представителей города Кузнецка 24 февраля 2011 года
Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации по социальным вопросам администрации города Кузнецка Константиновой В.В. о перспективах развития детско-юношеского спорта,
Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Принять информацию заместителя главы администрации по социальным вопросам администрации города Кузнецка Константиновой В.В. о перспективах развития детско-юношеского спорта к сведению.
2.  Рекомендовать администрации города Кузнецка:
2.1. принимать меры по дальнейшему расширению сети подростковых клубов и спортивных секций по месту жительства, при школах и учебных заведениях;

2.2. активизировать работу спортивных секций в общеобразовательных школах, уделяя особое внимание детям с ослабленным здоровьем;

2.3. принимать меры по развитию наиболее массовых, популярных видов спорта;

2.4. уделять особое внимание:

- укреплению материальной-технической базы спортивных секций, учебных заведений;

- пропаганде физической культуры, спорта, здорового образа жизни;
- разработке мер по совершенствованию детско-юношеского спорта, поиску новых эффективных форм привлечения детей и подростков к занятиям различными видами спорта, развитию системы соревнований среди детей и подростков, молодежи.
3. Рекомендовать управлению образования города Кузнецка сосредоточить усилия всех физкультурно-педагогических кадров, работающих в системе образования, на решении задач формирования у детей определенного уровня знаний, а также потребности в занятиях спортом.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам администрации города Кузнецка Константинову В.В. и постоянную комиссию по социальной политике и работе с молодежью Собрания представителей города Кузнецка (Чернышова Ю.В.).

Глава города Кузнецка

                                                          В.А.Майорова
24.02.2011 № 8-34/5